

5 października 2018



## Pieniądze na nowy sprzęt dla szpitali

Kolejne pieniądze na zakup i wymianę sprzętu dla marszałkowskich szpitali. Na ostatnim posiedzeniu Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zdecydował o wsparciu Świętokrzyskiego centrum Onkologii kwotą prawie 700 tysięcy złotych, z kolei 275 tysięcy złotych trafi do Szpitala Św. Rafała w Czerwonej Górze. W tym roku na inwestycje w ochronie zdrowia, m.in. na zakupy nowoczesnej aparatury medycznej, Zarząd Województwa przeznaczył dla wojewódzkich szpitali ponad 24 miliony złotych - podczas konferencji prasowej poinformowała **Agata Binkowska**, członek Zarządu Województwa.

Do Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach Zarząd Województwa przekaże dotacje na trzy zadania. 340 tys. zł na zadanie pn. „Zakup i wymiana sprzętu/wyposażenia dla Działu Anestezjologii i Intensywnej Terapii Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach”, w

ramach którego zakupione zostaną m.in. 52 pompy infuzyjne i 11 stacji dokujących oraz 3 monitory pacjenta. Kompleksowa wymiana przestarzałego i wyeksploatowanego sprzętu jest niezbędna, aby nie stwarzać ewentualnego zagrożenia zdrowia i życia pacjentów poddawanych zabiegom operacyjnym i intensywnej terapii.

119 tys. zł przeznaczone jest na „Zakup urządzeń z przeznaczeniem na wyposażenie Punktu Dystrybucji Krwi Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach”. Zakupy wynikają z konieczności wyposażenia pomieszczeń Punktu Dystrybucji składników krwi w specjalistyczne urządzenia, pozwalające na przechowywanie krwi pełnej, osocza, płytek krwi i innych składników krwi w ściśle określonych, monitorowanych parametrach technicznych. Szpital kupi m.in. 2 chłodziarki medyczne do przechowywania krwi i preparatów krwiopochodnych, zamrażarkę medyczną do przechowywania osocza i urządzenia do rozmrażania osocza, a także witryny chłodnicze i klimatyzator.

Świętokrzyskie Centrum Onkologii otrzymało też 230 tys. zł na „Adaptację pomieszczeń na zbiorniki z ciekłym azotem - budynek onkohematologii”. Jest to związane z rozbudową Banku Komórek Krwiotwórczych, co umożliwi przechowywanie w pojemnikach zasilanych ciekłym azotem mrożonych preparatów krwiotwórczych, niezbędnych w procesie leczenia.

Realizacja zaplanowanych zakupów sprzętu medycznego i inwestycji budowlanych jest niezbędna do prawidłowego funkcjonowania Świętokrzyskiego Centrum Onkologii i ma bezpośredni wpływ na jakość udzielanych świadczeń. W sumie na trzy zadania związane szpital otrzyma prawie 700 tysięcy złotych, co stanowi ok. 85 procent wartości tych wydatków. Pozostałą kwotę lecznica przekaże z własnego budżetu.

**Z kolei w przypadku Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze, Zarząd Województwa zdecydował o przekazaniu 275 tysięcy złotych na dwa zadania związane z zakupem aparatury medycznej oraz sprzętu komputerowego (50 zestawów), niezbędnego do realizacji zadań związanych z wdrożeniem elektronicznej dokumentacji medycznej.**

Szpital w Czerwonej Górze wzbogaci się m.in. o dwa aparaty do krioterapii oraz trzy ureterorenoskopy. Z jednej strony pozwoli to na zastąpienie nową aparaturą uszkodzonego sprzętu, którego naprawa nie znajduje uzasadnienia ekonomicznego - tak jest w przypadku zakupu aparatów do krioterapii, wykorzystywanych w reumatologii, ortopedii czy dermatologii. Z drugiej - na rozszerzenie zakresu realizowanych procedur w urologii - w operacjach endoskopowych kamicy dróg moczowych.

Zakup aparatury i sprzętu pozwoli na zachowanie ciągłości udzielanych świadczeń

(zabiegów oraz badań), uzupełnienie braków, a także sukcesywną modernizację bazy sprzętowej, która ze względu na intensywne użytkowanie szybko zużywa się, generując znaczne koszty napraw.